[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЭЛЕК РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА АЛИКОВСКИЙ РАЙОН

	Йалкаш

ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

22 10. 2019 г. 66№

Йалкаш  яле

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ИЛГЫШЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 22.10. 2019 г. №66
деревня  Илгышево

Об утверждении среднесрочного

финансового плана Илгышевского сельского поселения

Аликовского района  на 2020 – 2022 годы

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Порядком составления, рассмотрения, утверждения и исполнения среднесрочного финансового плана Илгышевского сельского поселения Аликовского района, утвержденного постановлением главы Илгышевского сельского поселения от 04 декабря 2008 года  №44 , Глава  администрации Илгышевского сельского поселения постановляет:

утвердить прилагаемый  среднесрочный финансовый план Илгышевского сельского поселения на 2020 – 2022 годы  согласно приложениям 1 – 3 к настоящему постановлению.

Глава администрации  Илгышевского
сельского поселения                                                                                                С.Н.Иванова

	Приложение 1

к  Порядку составления,

рассмотрения, утверждения и исполнения

среднесрочного финансового плана

Илгышевского сельского поселения

	 Среднесрочный финансовый план Илгышевского сельского поселения на 2020 – 2022  годы

	(тыс.рублей)

	Показатели
	2018 год - отчет
	2019 год- оценка
	2020 год- план
	Плановый период

	2021 год-план
	2022 год-план

	Доходы, всего
	2654,7
	2522,5
	2159,0
	2242,4
	2336,1

	     в том числе

	Налоговые и неналоговые доходы
	739,6
	1027,2
	1058,0
	1100,3
	1146,6

	Безвозмездные поступления от бюджетов других уровней
	1915,1
	1495,3
	1101,0
	1142,1
	1189,5

	Расходы, всего
	2673,0
	2553,9
	2159,0
	2242,4
	2336,1

	Профицит (+)

	0
	0
	0
	0

	Дефицит (-)
	18,3
	31,4
	0
	0
	0

	Верхний предел муниципального долга
	700
	900
	975
	1005
	1065

	Приложение 2

к  Порядку составления,

рассмотрения, утверждения и исполнения

среднесрочного финансового плана

	   Илгышевского сельского поселения

	 Объемы

	бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета

	(тыс.руб.)

	Наименование главных распорядителей средств бюджета Аликовского района
	Код главного распределнителя
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	2018 год-отчет
	2019 год-оценка
	2020 год -прогноз
	Плановый период

	2021 год-оценка
	2022 год - прогноз

	Администрация Илгышевского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики
	993

	2673,0
	2553,9
	2159,0
	2242,4
	2336,1

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	993
	01

	945,5
	1390,7
	1432,5
	1489,7
	1552,2

	Обеспечение функций муниципальных органов
	993
	01
	04

	943,4
	1112,2
	1145,6
	1191,4
	1241,4

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	993
	01
	04
	75Э0100200
	121
	655,6
	653,8
	673,4
	700,4
	729,8

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам муниципальных органов
	993
	01
	04
	75Э0100200
	129
	187,6
	198,5
	204,4
	212,6
	221,6

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	993
	01
	04
	75Э0100200
	242
	20,0
	29,2
	30,1
	31,3
	32,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	993
	01
	04
	75Э0100200
	244
	76,9
	227,6
	234,4
	243,8
	254,1

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	993
	01
	04
	75Э0100200
	851
	0,2
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	993
	01
	04
	75Э0100200
	852
	2,6
	2,8
	2,9
	3,0
	3,1

	Уплата  и иных платежей
	993
	01
	04
	75Э0100200
	853
	0,5
	0
	0
	0
	0

	Приложение 3

к  Порядку составления,

рассмотрения, утверждения и исполнения

среднесрочного финансового плана

Илгышевского сельского поселения

	 Нормативы

	отчислений от налогов и сборов в бюджет Илгышевского сельского поселения

	(в процентах)

	Наименование налога (сбора)
	2018 год- отчет
	2019 год- оценка
	2020 год- прогноз
	Плановый период

	2021 год- прогноз
	2022 год-прогноз

	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений
	100
	100
	100
	100
	100

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

	Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов поселений
	100
	100
	100
	100
	100

	Доходы, получаемые в виде арендной платы ,  а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	100
	100
	100
	100
	100

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	100
	100
	100
	100
	100

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных  унитарных предприятий, в том числе казенных)
	100
	100
	100
	100
	100

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат государства бюджетов поселений
	100
	100
	100
	100
	100

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности  поселений
	100
	100
	100
	100
	100

	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселения (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	100
	100
	100
	100
	100

	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
	100
	100
	100
	100
	100

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	100
	100
	100
	100
	100

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
	100
	100
	100
	100
	100

	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы поселений (в части реализации основных средств по указанному имуществу)
	100
	100
	100
	100
	100

	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы поселений (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)
	100
	100
	100
	100
	100

	Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности поселений
	100
	100
	100
	100
	100

	Доходы от продажи земельных участков,находящихся в собствености поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)
	100
	100
	100
	100
	100

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
	100
	100
	100
	100
	100

	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	100
	100
	100
	100
	100